



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Serviço							Unidade
Código	Descrição do Serviço						
11347/ORSE	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo						m2
Composição de Preço							
* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total		
12207/ORSE	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, em vidro laminado 3+3 refletivo	m2	1	1.250,00	1.250,00		
Totais							
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total		
0,00	0,00	0,00	0,00	1.250,00	1.250,00		



Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços   Fornecedores   Insumos   Especificações   Serviços   Downloads   Contato

### Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
11393/ORSE	Fornecimento e instalação de tubo de borracha elastomérica Armaflex M-42 ø 1 1/4"	m

#### Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
34794/SINAPI	Mecanico de refrigeracao	h	0,3	4,59	1,38
07227/ORSE	Tubo de borracha elastomérica Armaflex M-42 ø1.1/4"	m	1,01	19,49	19,68

#### Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	19,68	1,38	1,54	0,00	22,60

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
11729/ORSE	Serviço Descrição do Serviço Tubo de ferro galvanizado 2.1/2" com chumbador de barra chata de ferro 1"x1/4" a cada metro para fixação em piso de concreto ou parede	m

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,25	6,63	1,66
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,25	4,75	1,19
02545/ORSE	Barra chata de ferro 1"x1/4" (1,27 kg/m)	m	0,5	7,34	3,67
02312/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 76,1mm ( 2.1/2"), e = 3mm, l = 6000mm NBR 5580	m	1	43,80	43,80
39914/SINAPI	Solda em vareta foscooper, d = *2,5* mm x comprimento 500 mm	kg	0,01	164,53	1,65
06160/SINAPI	Soldador	h	0,1	6,63	0,66
08904/ORSE	Máquina de solda elétrica	h	0,1	3,85	0,39
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,25	2,93	0,73
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,25	2,86	0,72
10603/ORSE	Encargos Complementares - Soldador	h	0,1	3,36	0,34

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,39	50,46	3,51	3,94	0,36	58,66

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 11272/ORSE	Alicate Climpador ( cripador )	un	0	74,22	0,00
M 11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un	0	44,90	0,00
M 11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un	0	79,81	0,00
M 11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un	0	49,41	0,00
M 11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un	0	27,20	0,00
M 11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar	un	0	64,17	0,00
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,061	10,00	0,61
M 02545/ORSE	Barra chata de ferro 1"x1/4" (1,27 kg/m)	m	0,5	7,34	3,67
M 11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un	0,0001	135,84	0,01
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0005	38,40	0,02
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0005	8,00	0,00
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0	123,00	0,00
M 11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un	0	93,34	0,00
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0027	140,00	0,38
M 11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un	0	60,50	0,00
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0001	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0001	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0002	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0002	9,05	0,00
M 11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un	0	380,90	0,00
M 11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un	0	169,27	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0002	300,00	0,06
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,001	71,28	0,07
M 11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI-140ED	un	0	970,00	0,00
M 11274/ORSE	Grampo de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un	0	14,50	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0014	7,20	0,01



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
11736/ORSE	Bancada em granito branco fortaleza, e = 2cm	m2

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
12602/ORSE	Tampo para bancada em granito branco fortaleza, e=2cm	m2	1	310,39	310,39
04750/SINAPI	Pedreiro	h	1	6,63	6,63
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1	4,75	4,75
03116/ORSE	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	m	0,6	10,17	6,10
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1	2,93	2,93
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	1	2,86	2,86

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	321,01	11,38	12,79	1,27	346,45

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,2036	10,00	2,04
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0016	38,40	0,06
M 03116/ORSE	Cantoneira alumínio anodizado natural, 1" x 1/8" - vara com 6m - 0,408 kg/m	m	0,6	10,17	6,10
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0004	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0012	8,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,0002	123,00	0,02
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,009	140,00	1,26
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0004	15,45	0,01
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0005	10,80	0,01
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0007	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0007	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0008	300,00	0,24
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,003	71,28	0,21
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0046	7,20	0,03
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0001	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0002	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0004	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0001	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0002	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0016	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0002	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	1	14,08	14,08
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,009	4,90	0,04
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0036	35,90	0,13
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0001	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,2036	4,50	0,92
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0002	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,009	12,54	0,11
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0001	272,97	0,03
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1	10,09	10,09
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0003	10,55	0,00
M 12602/ORSE	Tampo para bancada em granito branco fortaleza, e=2cm	m2	1	310,39	310,39
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,1595	4,00	0,64



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro [clikando aqui!!!](#)

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços    Fornecedores    Insumos    Especificações    Serviços    Downloads    Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
11902/ORSE	Piso tátil alerta - Elementos em inox (100 peças/m)	m

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	6,63	3,32
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,6	4,75	2,85
12743/ORSE	Cola especial para piso tátil inox	kg	0,13	51,99	6,76
12729/ORSE	Piso tátil alerta - Elementos em inox (100 peças/m)	m	1	116,84	116,84
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,6	2,93	1,76
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,5	2,86	1,43

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	126,05	6,17	6,92	0,68	139,82

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,112	10,00	1,12
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0009	38,40	0,03
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0007	8,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0001	123,00	0,01
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0049	140,00	0,69
M 12743/ORSE	Cola especial para piso tátil inox	kg	0,13	51,99	6,76
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0002	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0002	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0004	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0004	9,05	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0004	300,00	0,12
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0017	71,28	0,12
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0026	7,20	0,02
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0001	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0001	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0002	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0001	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0009	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0001	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	14,08	7,04
M 12729/ORSE	Piso tátil alerta - Elementos em inox (100 peças/m)	m	1	116,84	116,84
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0049	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,002	35,90	0,07
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,112	4,50	0,50
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0001	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0049	12,54	0,06
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0	272,97	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,6	10,09	6,05
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0002	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0892	4,00	0,36





Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços    Fornecedores    Insumos    Especificações    Serviços    Downloads    Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
11903/ORSE	Piso tátil direcional - Elementos em inox (12 peças/m)	m

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
12743/ORSE	Cola especial para piso tátil inox	kg	0,13	51,99	6,76
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	6,63	3,32
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,6	4,75	2,85
12728/ORSE	Piso tátil direcional - Elementos em inox (12 peças/m)	m	1	116,73	116,73
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,6	2,93	1,76
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,5	2,86	1,43

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	125,94	6,17	6,92	0,68	139,71

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,112	10,00	1,12
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0009	38,40	0,03
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0007	8,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0001	123,00	0,01
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0049	140,00	0,69
M 12743/ORSE	Cola especial para piso tátil inox	kg	0,13	51,99	6,76
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0002	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0002	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0004	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0004	9,05	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0004	300,00	0,12
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0017	71,28	0,12
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0026	7,20	0,02
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0001	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0001	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0002	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0001	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0009	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0001	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,5	14,08	7,04
M 12728/ORSE	Piso tátil direcional - Elementos em inox (12 peças/m)	m	1	116,73	116,73
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0049	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,002	35,90	0,07
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,112	4,50	0,50
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0001	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0049	12,54	0,06
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0	272,97	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,6	10,09	6,05
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0002	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0892	4,00	0,36



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE



Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços    Fornecedores    Insumos    Especificações    Serviços    Downloads    Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
Código	Descrição do Serviço	Unidade
11940/ORSE	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
12789/ORSE	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	1	265,00	265,00
04750/SINAPI	Pedreiro	h	1	6,63	6,63
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1	4,75	4,75
01903/ORSE	Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,003	362,29	1,09
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1	2,93	2,93
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	1	2,86	2,86

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	270,46	11,44	12,85	1,27	296,02

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,2048	10,00	2,05
M 00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,0032	82,00	0,26
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0016	38,40	0,06
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0004	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0012	8,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,0002	123,00	0,02
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0091	140,00	1,27
M 01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	1,3566	0,49	0,66
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0004	15,45	0,01
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0005	10,80	0,01
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0007	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0007	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0008	300,00	0,24
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,003	71,28	0,21
M 12789/ORSE	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	1	265,00	265,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0046	7,20	0,03
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0001	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0002	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0004	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0001	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0002	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0016	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0002	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	1	14,08	14,08
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0091	4,90	0,04
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0036	35,90	0,13
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0001	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,2048	4,50	0,92
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0002	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0091	12,54	0,11
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0001	272,97	0,03
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,012	10,09	10,21
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0003	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,1606	4,00	0,64



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro [clikando aqui!!!](#)

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços    Fornecedores    Insumos    Especificações    Serviços    Downloads    Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
12159/ORSE	Perfil em alumínio 3" x 1.1/2" na, cor N/P/B	m

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,5	4,75	2,38
06110/SINAPI	Serralheiro	h	0,5	6,63	3,32
12991/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 76,20mm x 25,40mm x 1,58mm (0,842kg/m)	m	1	24,08	24,08
01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	2	0,96	1,92
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,5	2,93	1,47
10594/ORSE	Encargos Complementares - Serralheiro ou Operador de Equipamento Leve	h	0,5	2,79	1,40

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	28,21	5,70	6,38	0,64	40,93

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,1018	10,00	1,02
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0,0001	21,25	0,00
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0008	38,40	0,03
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0006	8,00	0,00
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0001	123,00	0,01
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0044	140,00	0,62
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0004	300,00	0,12
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0016	71,28	0,11
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0024	7,20	0,02
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0	18,80	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0008	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0001	17,29	0,00
M 01689/ORSE	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	cj	2	0,96	1,92
M 12991/ORSE	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 76,20mm x 25,40mm x 1,58mm (0,842kg/m)	m	1	24,08	24,08
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0044	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0018	35,90	0,06
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,1018	4,50	0,46
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0044	12,54	0,06
P 06110/SINAPI	Serralheiro	h	0,5	14,08	7,04
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,5	10,09	5,04
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0002	10,55	0,00
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0,0001	17,90	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0797	4,00	0,32





Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços

Fornecedores

Insumos

Especificações

Serviços

Downloads

Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
12208/ORSE	Porta papel toalha para papel interfolha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel interfolha e fundo em Plástico ABS cinza.	un

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
13056/ORSE	Porta papel toalha para papel interfolha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel interfolha e fundo em Plástico ABS cinza.	un	1	84,77	84,77
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,6	6,63	3,98
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,6	2,86	1,72

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	86,09	3,98	4,47	0,37	94,91

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,0611	10,00	0,61
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0005	38,40	0,02
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0001	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0004	8,00	0,00
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0027	140,00	0,38
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0002	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0003	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0004	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0004	9,05	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0002	300,00	0,06
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0009	71,28	0,06
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0014	7,20	0,01
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0001	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0002	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0001	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0001	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0005	5,30	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,6	14,08	8,45
M 13056/ORSE	Porta papel toalha para papel interfolha 2 ou 3 dobras, injetado com a frente em plástico ABS branco, com visor frontal para controle de substituição do papel interfolha e fundo em Plástico ABS cinza.	un	1	84,77	84,77
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0027	4,90	0,01
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0011	35,90	0,04
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0001	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,0611	4,50	0,28
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0001	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0027	12,54	0,03
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0001	272,97	0,03
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0392	4,00	0,16

Copyright 2004 cehop.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE5 ou superior

Créditos



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade
12437/ORSE	Cuba de embutir quadrada (deca linha ref I701 - GE17 - 41cm) p/ instalação em bancadas, c/ sifão cromado (deca ref c1680) , válvula cromada (deca c1602) e engate cromado (deca) ou similares	un

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	0,84	0,21	0,18
02384/ORSE	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	un	1	38,39	38,39
13235/ORSE	Cuba de embutir branca quadrada ref. L-701 GE17 41cm - Deca ou similar	un	1	629,90	629,90
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	1,5	6,63	9,95
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,5	4,75	7,13
06136/SINAPI	Sifao em metal cromado para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "	un	1	117,91	117,91
11683/SINAPI	Engate / rabicho flexivel inox 1/2 " x 30 cm	un	1	27,04	27,04
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,5	2,93	4,40
10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	1,5	2,86	4,29

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	820,27	17,08	19,17	1,90	858,42

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,3054	10,00	3,05
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0024	38,40	0,09
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0006	10,40	0,01
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0018	8,00	0,01
M 02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,0003	123,00	0,04
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0136	140,00	1,90
M 13235/ORSE	Cuba de embutir branca quadrada ref. L-701 GE17 41cm - Deca ou similar	un	1	629,90	629,90
P 02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	1,5	14,08	21,12
M 11683/SINAPI	Engate / rabicho flexivel inox 1/2 " x 30 cm	un	1	27,04	27,04
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0012	300,00	0,36
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0044	71,28	0,31
M 00981/ORSE	Fita veda rosca 18mm	m	0,84	0,21	0,18
M 10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0,0002	28,90	0,01
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0068	7,20	0,05
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0002	18,80	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0024	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0003	17,29	0,01
M 10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0,0002	44,69	0,01
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0136	4,90	0,07
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0054	35,90	0,19
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,3054	4,50	1,37
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0136	12,54	0,17
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,5	10,09	15,13
M 06136/SINAPI	Sifao em metal cromado para pia ou lavatorio, 1 x 1.1/2 "	un	1	117,91	117,91
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0004	10,55	0,00
M 11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0,0006	60,00	0,04
M 11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0,0006	31,36	0,02
M 11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0,0009	21,96	0,02
M 11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0,0016	16,90	0,03
M 11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0,001	19,00	0,02
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,2393	4,00	0,96
M 02384/ORSE	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	un	1	38,39	38,39



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços

Fornecedores

Insumos

Especificações

Serviços

Downloads

Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
12441/ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 90 x 90 cm, porcelanato, natural, retificado, linha bianco carrara, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
13240/ORSE	Cerâmica 90 x 90 cm, porcelanato, natural, retificado, Portobello, linha bianco carrara ou similar	m2	1,05	169,03	177,48
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,55	6,63	3,65
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,45	4,75	2,14
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	0,38	3,50	1,33
04303/ORSE	Argamassa industrializada AC-III, Votomassa ou similar	kg	4,5	1,34	6,03
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,45	2,93	1,32
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,55	2,86	1,57

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	186,79	5,94	6,67	0,65	200,05

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,105	10,00	1,05
M 03374/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou similar	kg	3,78	1,50	5,67
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0008	38,40	0,03
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0006	8,00	0,00
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0001	123,00	0,01
M 13240/ORSE	Cerâmica 90 x 90 cm, porcelanato, natural, retificado, Portobello, linha bianco carrara ou similar	m2	1,05	169,03	177,48
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0046	140,00	0,64
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0002	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0003	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0004	11,26	0,00
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0004	9,05	0,00
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0004	300,00	0,12
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0015	71,28	0,11
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0024	7,20	0,02
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0001	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0002	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0001	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0001	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0008	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0001	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,55	14,08	7,75
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0046	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0019	35,90	0,07
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0001	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,105	4,50	0,47
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0001	16,70	0,00
M 02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	0,38	3,50	1,33
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0046	12,54	0,06
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0001	272,97	0,03
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,4815	10,09	4,86
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0001	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0813	4,00	0,33







## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
12446/ORSE	Peitoril em granito branco siena, polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,8	6,63	5,30
 13257/ORSE	Peitoril granito branco siena, polido, l = 22cm, e = 2cm	m	1	104,04	104,04
 01903/ORSE	Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confeção mecânica e transporte	m3	0,002	362,29	0,72
 10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,8	2,86	2,29

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	106,43	5,34	6,01	0,51	118,29

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,0822	10,00	0,82
M 00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,0022	82,00	0,18
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0006	38,40	0,02
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0002	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0005	8,00	0,00
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0	123,00	0,00
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0036	140,00	0,50
M 01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	0,9044	0,49	0,44
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0003	15,45	0,00
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0004	10,80	0,00
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,0006	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,0006	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0003	300,00	0,09
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0012	71,28	0,09
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0018	7,20	0,01
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0	18,80	0,00
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0002	13,52	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0003	11,50	0,00
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,0001	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0002	11,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0006	5,30	0,00
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0	17,29	0,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,8	14,08	11,27
M 13257/ORSE	Peitoril granito branco siena, polido, l = 22cm, e = 2cm	m	1	104,04	104,04
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0036	4,90	0,02
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0014	35,90	0,05
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,0001	18,68	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,0822	4,50	0,37
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0002	16,70	0,00
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0036	12,54	0,05
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,0001	272,97	0,03
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,008	10,09	0,08
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0531	4,00	0,21



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
12511/ORSE	Dispenser, em plástico, para papel higiênico em rolo	un

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,15	6,63	0,99
37400/SINAPI	Papeleira plastica tipo dispenser para papel higienico rolaio	un	1	53,76	53,76
10554/ORSE	Encargos Complementares - Encanador	h	0,15	2,86	0,43

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	54,08	0,99	1,12	0,11	56,30

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,0153	10,00	0,15
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0001	38,40	0,00
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0	10,40	0,00
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0001	8,00	0,00
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0007	140,00	0,10
P 02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	0,15	14,08	2,11
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0001	300,00	0,03
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0002	71,28	0,01
M 10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0	28,90	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0003	7,20	0,00
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0001	5,30	0,00
M 37400/SINAPI	Papeleira plastica tipo dispenser para papel higienico rolaio	un	1	53,76	53,76
M 10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0	44,69	0,00
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0007	4,90	0,00
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0003	35,90	0,01
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,0153	4,50	0,07
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0007	12,54	0,01
M 11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0,0001	60,00	0,01
M 11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0,0001	31,36	0,00
M 11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0,0001	21,96	0,00
M 11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0,0002	16,90	0,00
M 11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0,0001	19,00	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,0098	4,00	0,04





ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços    Fornecedores    Insumos    Especificações    Serviços    Downloads    Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço Descrição do Serviço	Unidade
12792/ORSE	Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato, e=8mm em toldo/cobertura/fechamento/etc - Rev 01	m <sup>2</sup>

## Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
12686/ORSE	Chapa de acrílico branco leitoso, e=10mm	m2	1,1	311,95	343,15
13514/ORSE	Emenda rápida fumê para policarbonato de 4 a 10mm	m	1,6	34,11	54,58
13518/ORSE	Perfil de acabamento fumê para policarbonato de 4 a 10mm	m	1,2	14,35	17,22
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	1,3	6,63	8,62
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,3	4,75	6,18
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	1,3	2,93	3,81
10551/ORSE	Encargos Complementares - Carpinteiro	h	1,3	2,87	3,73

## Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,07	420,81	14,80	16,63	1,64	453,95

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,2646	10,00	2,65
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0019	38,40	0,07
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0006	10,40	0,01
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0016	8,00	0,01
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	1,3	14,08	18,31
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,0003	123,00	0,04
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0118	140,00	1,65
M 12686/ORSE	Chapa de acrílico branco leitoso, e=10mm	m2	1,1	311,95	343,15
M 10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0003	18,45	0,01
M 13514/ORSE	Emenda rápida fumê para policarbonato de 4 a 10mm	m	1,6	34,11	54,58
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,001	300,00	0,30
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,004	71,28	0,29
M 10578/ORSE	Formão grande	un	0,0003	15,15	0,00
E 11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,0001	246,00	0,02
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,006	7,20	0,04
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0001	18,80	0,00
M 11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,0003	29,90	0,01
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0019	5,30	0,01
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0003	17,29	0,01
M 13518/ORSE	Perfil de acabamento fumê para policarbonato de 4 a 10mm	m	1,2	14,35	17,22
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0118	4,90	0,06
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0046	35,90	0,17
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,2646	4,50	1,19
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0118	12,54	0,15
E 11249/ORSE	Serra circular elétrica portátil	un	0,0001	518,00	0,05
M 10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,0001	18,58	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,3	10,09	13,12
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0004	10,55	0,00
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,2073	4,00	0,83



ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE



Atualize ou faça seu  
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

## Composição de Preço de Serviço

Junho/2020-1

Código	Serviço	Unidade			
12834/ORSE	Treliça metálica Pratt, em tubos quadrados ASTM A-36, 100x100x3mm (9,174kg/m) e 50x50x3mm (4,476kg/m), pintada, p/ telhados em duas águas, vãos 6,00 a 10,00m - Executada - Rev.01	m			
<b>Composição de Preço</b>					
* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
04182/ORSE	Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch	h	4	1,25	5,00
04814/ORSE	Chapa de aço grossa preta 3/8"(9,53mm) 74,48 kg/m2	kg	1,06	5,70	6,04
08904/ORSE	Máquina de solda elétrica	h	3,26	3,85	12,55
13114/ORSE	Perfil Aço, UDC Simples 150 x 50 x 4,75(kg/m) - SAE 1008/1012	kg	1,38	5,06	6,98
13561/ORSE	Tubo quadrado de aço carbono ASTM-A36, dim. 100x100x3mm (9,174kg/m) - CIF	kg	20	5,00	100,00
13562/ORSE	Tubo quadrado de aço carbono ASTM-A36, dim. 50x50x3mm (4,476kg/m) - CIF	kg	6,74	5,06	34,10
06111/SINAPI	Servente de obras	h	4,5	4,75	21,38
08808/ORSE	Barra redonda de aço mecanico laminado 5/8" (1,56 kg/m)	m	3,65	8,82	32,19
00069/ORSE	Soldador	h	3,26	6,63	21,61
00056/ORSE	Serralheiro	h	1,26	6,63	8,35
01330/SINAPI	Chapa de aço grossa, astm a36, e = 1/4 " (6,35 mm) 49,79 kg/m2	kg	3,6	5,56	20,02
02306/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	1,56	14,25	22,23
05056/ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de tinta epoximastic de alumínio modificado, bicomponente, SUMASTIC 228 AR, da Sherwin Williams - Sumaré ou similar - R1	m2	1,56	35,96	56,10
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	4,5	2,93	13,19
10594/ORSE	Encargos Complementares - Serralheiro ou Operador de Equipamento Leve	h	1,26	2,79	3,52
10603/ORSE	Encargos Complementares - Soldador	h	3,26	3,36	10,95
<b>Totais</b>					
<b>Equipamento</b>	<b>Material</b>	<b>Mão-de-Obra</b>	<b>Enc. Social</b>	<b>Terceiros</b>	<b>Valor Total</b>
17,55	268,45	65,38	73,51	7,19	432,08

## Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 11272/ORSE	Alicate Climpador ( cripador )	un	0,0003	74,22	0,02
M 11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un	0,0007	44,90	0,03
M 11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un	0,0007	79,81	0,06
M 11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un	0,0007	49,41	0,03
M 11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un	0,0007	27,20	0,02
M 11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar	un	0,0007	64,17	0,04
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	1,1565	10,00	11,57
E 04182/ORSE	Aluguel de lixadeira Industrial marca Bosch	h	4	1,25	5,00
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0,0003	21,25	0,01
M 08808/ORSE	Barra redonda de aço mecanico laminado 5/8" (1,56 kg/m)	m	3,65	8,82	32,19
M 11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un	0,0026	135,84	0,35
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,009	38,40	0,35
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0024	10,40	0,03
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,007	8,00	0,06
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,0011	123,00	0,14
M 11284/ORSE	Cavalete de ferro nº 1	un	0,0007	93,34	0,07
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0511	140,00	7,15
M 04814/ORSE	Chapa de aço grossa preta 3/8"(9,53mm) 74,48 kg/m2	kg	1,06	5,70	6,04
M 01330/SINAPI	Chapa de aço grossa, astm a36, e = 1/4 " (6,35 mm) 49,79 kg/m2	kg	3,6	5,56	20,02
M 11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un	0,0007	60,50	0,04
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0008	10,80	0,01

M 04916/ORSE	Diluyente 908 da Sherwin Williams - Sumaré ou similar	l	0,0624	23,67	1,48
M 11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un	0,0002	182,50	0,04
M 11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un	0,0007	380,90	0,27
M 04725/ORSE	Espátula	un	0,0006	19,90	0,01
M 11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un	0,0007	169,27	0,12
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0045	300,00	1,35
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0171	71,28	1,22
M 11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI-140ED	un	0,0003	970,00	0,29
M 11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un	0,001	14,50	0,01
M 03768/SINAPI	Lixa em folha para ferro, numero 150	un	0,468	1,70	0,80
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0262	7,20	0,19
M 11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografite	un	0,001	308,24	0,31
E 08904/ORSE	Máquina de solda elétrica	h	3,26	3,85	12,55
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0004	18,80	0,01
M 11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	un	0,001	20,73	0,02
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,009	5,30	0,05
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0011	17,29	0,02
M 13114/ORSE	Perfil Aço, UDC Simples 150 x 50 x 4,75(kg/m) - SAE 1008/1012	kg	1,38	5,06	6,98
M 11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	0,007	26,68	0,19
P 04783/SINAPI	Pintor	h	1,56	14,08	21,97
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0511	4,90	0,25
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0205	35,90	0,74
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un	1,1565	4,50	5,20
M 11250/ORSE	Rolo lã de carneiro 20cm	un	0,0036	15,90	0,06
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0511	12,54	0,64
M 11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un	0,0003	349,99	0,11
P 00056/ORSE	Serralheiro	h	1,26	14,08	17,74
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	5,28	10,09	53,27
P 00069/ORSE	Soldador	h	3,26	14,08	45,91
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0016	10,55	0,02
M 11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer	un	0,0003	55,82	0,02
M 04914/ORSE	Tinta epoximastic de alumínio modificado, bicomponente, SUMASTIC 228 AR, da Sherwin Williams - Sumaré ou similar	l	0,468	69,58	32,56
M 02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l	0,2808	23,92	6,72
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0,0003	17,90	0,01
M 10583/ORSE	Trincha 3"	un	0,007	5,60	0,04
M 13561/ORSE	Tubo quadrado de aço carbono ASTM-A36, dim. 100x100x3mm (9,174kg/m) - CIF	kg	20	5,00	100,00
M 13562/ORSE	Tubo quadrado de aço carbono ASTM-A36, dim. 50x50x3mm (4,476kg/m) - CIF	kg	6,74	5,06	34,10
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,8944	4,00	3,58